Explicit liber primus.

Incipiunt capitula libri secundi.

**O**mīnē eē factū iustū. **C**a. I.

**Q**uod non moreretur si nō pecasset. **C**apitulū. II.

**Q**uod cū corpore in quo viuit in hac vita resurgat. **C**apitulū. III.

**Q**uod de humana natura perficiat deus quod incepit. **C**apitulū. III.

**Q**d q̄uis hoc necesse sit fieri tñ non hoc faciet cogēte necessitatē q̄ sit necessitas que aufert gratiā aut minuit et sit necessitas que auget. **C**apitulū. V.

**Q**d satisfactiōem p̄ q̄ saluat hō nō possit facere nisi de⁹ hō. **C**apitulū. VI.

**Q**d necesse sit eundē ipm eē pfectum deū t̄ perfectū hoīem. **C**apitulū. VII.

**Q**d ex genere ade t̄ de virgine femīa: deū oporteat assūtere hoīez. **C**apitulū. VIII.

**Q**uod necesse sit veebū solū t̄ hoīez in vñā cōuenire psonā. **C**apitulū. IX.

**Q**uod idē hō non ex debito moriat et quomō nō possit vel possit peccare et

# Liber Secundus

cur ille vel angelus d̄ sua iusticia laudā  
dus sit cū peccare nō possint. .X.

Qd̄ moriaē ex sua p̄tāte et q̄ mortali  
tas n̄ ptineat ad purā hoīs naturā. XI.

Qd̄ q̄uis incōmodorum nostrorum  
particeps sit miser tñ non sit. La.XII.

Qd̄ cum alijs infirmitatibus nostris  
ignorātiām non habeat. La.XIII

Quomodo mors eius preualeat nu  
mero et magnitudi p̄tōrū oīm. XIII.

Quō deleaf mors eadē etiā peccata  
eum perimentium. Capitulum.XV.

Qualiter deus d̄ massa peccatrice as  
sumpsit hominem sine peccato et de sal  
uatione ade et ea. Capitulū.XVI.

Qd̄ in deo non sit necessitas vel im  
possibilitas et q̄ sit necessitas cogens et  
necessitas non cogens. La.XVII

Quomodo vita xp̄i soluatur deo p  
peccatis hominuz: et quomodo debuit  
xp̄s vel non debuit pati. La.XVIII

Quanta ratione d̄ morte eius sequa  
tur humana saluatio. Capitulū.XIX.

Quā magna et q̄ iusta sit misa dei.

Qd̄ impossibile sit dyabolū re  
conciliari. Capitulum.XXI

Qd̄ in his que dicta sunt veritas ve  
teris et noui testamenti pbata sit. XXII

Incipit liber sc̄ds hominē factū esse  
iustum vt beatū esset. Capitulū.I.

## Altionalē na

r turā a deo factaz esse iusta  
vt illo fruendo beata esset  
dubitari non debet. Ideo  
nāq̄ rōnalis est vt discernat in iustū et  
in iustū inter bonū et malū inter mai<sup>o</sup> bo  
nū et min<sup>o</sup> bonū. Alioqñ frustra facta es  
set rōnalis. Sed de<sup>o</sup> nō fecit eā rōnalez  
frustra. Quare ad hoc eā factā rōnalez  
eē p̄stat. Simili rōne pbaf q̄ ad hoc ac  
cepit p̄tātem discernēdi vt odisset et vi  
taret malū: amaretq̄ et diligenter bonus

atq̄ maius bonū magis diligenter et eli  
geret. Alter nāq̄ frustra illi de<sup>o</sup> dedis  
set p̄tātem illā discernēdi quā vanū di  
scerneret si sc̄dm discretionē nō amaret  
et vitaret. Sed nō p̄uenit vt d̄s tātā po  
testā frustra dederit: ad h̄ itaq̄ factaz  
eē rationalē naturā certum ēt sūnum  
bonū sup omnia amaret et diligenter nō  
propter aliud sed pp̄ter ip̄m: si.n. pp̄ter  
aliud: nō ip̄m sed aliud amat. At h̄ nisi  
iusta facere nequit. Ut igit̄ frustra non  
sit rationalis: simul rationalis et iusta fa  
cta ē. Quod si ad sūmū bonū eligendū  
et amādū iusta facta ē aut talis ad h̄ fa  
cta ē vt aliquādo asseq̄ret qd̄ amaret et  
eligeret aut nō. Sed si nō ad hoc iusta  
est facta vt qd̄ sic amat et eligit asseq̄ua  
tur: frustra facta ē talis vt sic illud amet  
et eligit nec vlla ratio erit cur illd̄ asseq̄  
debeat aliqñ. Quādū ergo amando et  
eligendo sūmū bonū iusta facier: ad qd̄  
facta ē misera erit: q̄ indigēs erit cōtra  
volūtātē non h̄ndo qd̄ desiderat qd̄ ni  
mis absurdū ē. Quā pp̄ter rōnalis na  
tura iusta ē fctā vt sūmo bono fruendo  
btā esset. homo ḡ qui rōnalis natura ē:  
fctū ē iust<sup>o</sup> ad h̄ vt d̄o fruēdo btūs ēt

Qd̄ hō n̄ moreret si nō peccasset. II

Elod̄ at talis fctū sitvt nc̄ita  
q̄ te non moreret hoc facile pbaf  
q̄ vt iā dixim<sup>o</sup> sapientie et iusti  
cie dei repugnat vt cogeret morē pati  
sine culpa: quē iustū fecerat qd̄ eternam  
btitudinē. Sequit̄ ḡ quia si nunq̄ pec  
casset nūq̄ moreretur.

Qd̄ cū corpore i quo viuit in hac vita  
resurgat. Capitulū.III.

Ade apte qñq̄ futura mortuo  
v rū resurrectio pbaf. Quippe  
si hō pfecte restaurādus ē talis  
debet testui q̄lis futur<sup>o</sup> erat si non pec  
casset. B. Alii eē nō potest. A. Que  
admodū igit̄ si nō peccasset hō cū eodē  
quod gerebat corpore incorruptibili  
tem transmutandus erat ita oportet vt

## Lur deushomo

cum restaurabitur cum sno in quo vivit  
in hac vita corpore restauret. B Quid  
respondebimus si quis dicat quia hoc  
fieri oportet de illis in qb' hūanū gen'  
restaurabit̄ & reprobis vero nō ē necel-  
se. A Pil iusti' aut pueneti' itelligit  
quā vt sicut hō si pseuerasset iusticia to-  
tus id ē aīa & corpore eterne bīus esset:  
ita si pseuerat iusticia tot' simul eter-  
ne miser sit. B Breuiter mihi de his  
satisfecisti.

Q de hūana natura pficiat deus q  
incepit. Capitulū. III.

e X hūs est facile cognoscere qm̄  
ad hoc de hūana pficiet de' na-  
tura qb' incepit: aut inuanū fecit: ita sub-  
limē naturā ad tñ bonū At si nihil p̄ci-  
os' agnoscit de' fecisse quā rōnalē na-  
tura ad gaudendū de se: valde alienū ē  
ab eo vt illā rōnalē naturā penit' peri-  
resinat. B Nō potest alii putare cor-  
rōnale. A Necesse ē ergo vt de huma-  
na natura pficiat qb' incepit hoc aut fie-  
ri sicut dixim' nequit nisi p integrā p̄ci-  
satisfactōem quā null' p̄ctō facere pos-  
test. B Intelligo iā nccē esse vt deus  
pficiat qb' incepit: ne aliter quā deceat a  
suo incepto videat deficere.